
Krajské sdružení NS MAS ČR Ústeckého 
kraje, z. s.

Animace pro spravedlivou transformaci Ústeckého kraje 

– transformace hrou

15. 5. 2024
Statutární orgán: Ing. Eva Hamplová, předsedkyně

Prezentující:  Ing. Daniela Spiesová, Ph.D.
    Mgr. Libor Kudrna, DiS.
    Ing. Renata Říhová



Transformace hrou

I. Podnikání, výzkum, inovace
II. Kompetentní lidé a Smart Region 
III. Nová energetika a efektivně využívané zdroje
IV. Revitalizovaná území 21. století
  (oblasti zájmu PTÚK)

• Podnikavost

• Podpora tvůrčích talentů

• Budování pozitivní image lokality

• Generování atraktivních 

rozvojových nápadů a vizí i v 
dalších odvětvích

• Kreativita

• Přizpůsobit se novým podmínkám 
trhu práce

Přenos informací a tvorbu didaktických 
materiálů do MŠ a ZŠ za účelem zvýšení 
připravenosti cílových skupin na 
transformační změny 

Projekt motivuje promítnutí transformace jako 
průřezového tématu do výuky (PTÚK)



Cílové skupiny

ZŠ ÚK

MŠ ÚK

Města / 
obce

Ostatní 
školská 
zařízení

NNO, MSP

VÍCE NEŽ 1000 SUBJEKTŮ

VEŘEJNOST

Počet MŠ a ZŠ = 646 (v ÚK)

SPOLUPRÁCE 

QUADRUPLE 
HELIX

Veřejný 
sektor

Neziskový 
sektor

Soukromý 
sektor

Akademický 
sektor

SPOLUPRÁCE



Klíčové aktivity projektu 

KA4 Tvorba komunikačně vzdělávací platformy pro sdílení informací 

KA4.1: Funkční webová platforma KA4.2: Soubor edukačních a motivačních aktivit.

KA3 Vytvoření moderního a efektivního systému vzdělávání pro MŠ a ZŠ

KA3.1: Sady didaktických nástrojů pro ZŠ a MŠ 
(22)

KA3.2: Školy zapojené do pilotu / projektu 
(50/646)

KA2 Animace v území ÚK

KA2.1: Katalog stávajících didaktických nástrojů KA2.2: Realizovaná animace na území ÚK

KA1 Analytické procesy a podpora transformačního potenciálu v regionech

KA1.1: Obsazené pozice animátorů (5)
KA1.2: Vymezené animační regiony a mapa 

potřeb aktérů + aktualizace (5)

Vzdělávací materiály

Manuál / návody / metodiky

Edukační infografická videa

Metodiky projektových dnů 

Publikace, učebnice, omalovánky, 
pracovní listy - online

Instruktáže pro badatelské kluby

Soubory her

Tutoriál k tvorbě žákovských videí 
(eko-youtubering)

KOMUNIKACE ☺



Intervenční schéma

Animátor

Metodický výbor 

Školy

Prý nějaká 
transformace!
Co my s tím? 
Vždyť máme 

EVVO.

Obstaráme 
nástroje, 
problémy 
vyřešíme.

Didaktika

Ověření (pilot,
evaluace) a 

následná 
implementace

KVALITA A EFEKTIVITA

• Individuální přístup
• Edukace a 

komunikace
• Zdarma
• Přizpůsobení 

potřebám CS
= transformace hrou



„Ochutnávka didaktických nástrojů“



„Ochutnávka didaktických nástrojů“

Infografická videa 
(metodiky i vzdělávání)



„Ochutnávka didaktických nástrojů“



„Ochutnávka didaktických nástrojů“



Otázky & Odpovědi

Obecná společenská objednávka (strateg. a 
analytické dokumenty)

Data z Focus Group a brainstorimingu (odborné 
panely EVVO), platforma EVVO

SWOT analýza , obecné statistické ukazatele

Soutěže a účastníci EVVO

Kvantitativní analýza (dle potřeb implementace EVVO 
– Koncepce EVVO)

Masivní 
poptávka po 
výstupech – 

PROKAZATELNÁ 
POTŘEBA 
PROJEKTU

CÍLOVÁ SKUPINA (MŠ, ZŠ) je zvolena vhodně = ANALÝZY + VAZBY + DISKUZE SFŽP
PROJEKT SE DOTKNE VŠECH 
MŠ A ZŠ V ÚSTECKÉM KRAJI.

Projekt si neklade ambice změnit systémově RVP (v gesci 
MŠMT), ale napomáhá k moderní, efektivní a 
gamifiikované výuce a zde bude docházet k systémové 
změně v kvalitě procesu: učitel – vzdělávání – žák.

Současná 
témata 

nezahrnují 
oblasti 

transforma
ce + 

didaktické 
nástroje 

mohou být 
formou 

zastaralé



UDRŽITELNOST

Personál v pozicích: Editor integrační komunikační platformy (výstup KA4.1). Editor didaktických materiálů
(výstup KA 3.1) – budou z prostředků vedlejší hospodářské činnosti žadatele nebo získané způsobem
fundraisingu. Pozn. žadatel je podporován sítí 9 členských subjektů.

Aktualizace materiálů: Bude probíhat průběžně. Editoři na základě podnětů získaných z komunikační
platformy vyhodnotí možnosti a reálnost editace. Aktualizace probíhá on-line (bez reprodukcí či dotisků
pořizovaných na straně příjemce). Editoři posoudí nárok na aktualizaci u dodavatele didaktického materiálu.
Reprodukce, tisk bude-li zapotřebí provede uživatel sám na svůj náklad.

Aktualizace integrační komunikační platformy: Provádí editor, dodavatel případně upravuje funkčnost a
odstraňuje technické chyby.

Motivace pedagogů – bude zajištěna provozem integrační komunikační platformy, která bude kromě
interakční funkce též místem k volnému stažení. Jelikož je předpoklad, že MAS či příjemce bude
v následujících letech realizovat projekty v interakci s cílovými skupinami, bude moci diseminovat výstupy
projektu a zajišťovat základní motivační podporu. 

Všechny výstupy jsou volným statkem, jsou aktualizovány, na 
připomínky se reaguje, LMS je fórem výměny zkušeností



DĚKUJEME ZA 
POZORNOST ☺



Otázky & Odpovědi (Back-up)

Praxe – reference a zkušenosti

Vzdělání a znalost ÚK

Hl. kritériem (transparentnost): cena

VÝBER DODAVATELŮ

Dle výzvy pro projekt „animace“

RCO 076 – není projektem územního rozvoje

RCR01  - projekt vytváří pracovní místa v podpořených 
subjektech (není možné zajistit udržitelnost)

Návrh MES: 

RCR 11 – uživatelé nových a aktualizovaných veřejných 
dg. služeb a aplikace

EECO 01 - celkový počet účastníků


	Snímek 1: Krajské sdružení NS MAS ČR Ústeckého kraje, z. s. 
	Snímek 2: Transformace hrou
	Snímek 3: Cílové skupiny
	Snímek 4
	Snímek 5: Intervenční schéma
	Snímek 6: „Ochutnávka didaktických nástrojů“
	Snímek 7: „Ochutnávka didaktických nástrojů“
	Snímek 8: „Ochutnávka didaktických nástrojů“
	Snímek 9: „Ochutnávka didaktických nástrojů“
	Snímek 10: Otázky & Odpovědi
	Snímek 11: UDRŽITELNOST
	Snímek 12: DĚKUJEME ZA POZORNOST 
	Snímek 13: Otázky & Odpovědi (Back-up)

